

# Lucrari de reparatie capitala a blocului Centru/ui Medicilor de Familie Carpineni (fatada si schimbarea timplariei)

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 1 Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 345814 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Fatada</b>				
1	RpCJ35A	Curatirea prin slifuire a vopselei vechi in vederea aplicarii unui strat noi de vopsea la pereti si tavane (aplicativ)	m2	358.10	8.40 8.35	3007.47 2989.56
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat	m2	358.10	16.21 4.33	5803.48 1550.14
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	358.10	74.32 52.56	26615.07 18823.17
4	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	358.10	84.62 55.66	30303.50 19930.41
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat	m2	39.20	16.21 4.33	635.29 169.69
6	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime - otcos exterior	m	199.20	26.56 20.41	5289.79 4065.11
7	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (cornier din aluminiu) la carnize	m	157.20	13.21 8.04	2076.29 1263.76
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	39.20	17.06 6.18	668.71 242.41

1	2	3	4	5	6	7
9	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	39.20	83.54 30.64	3274.76 1201.16
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	39.20	2.55 0.93	100.06 36.36
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	39.20	27.85 17.01	1091.76 666.64
12	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (cornier din aluminiu) la carnize	m	321.00	13.21 8.04	4239.75 2580.58
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat	m2	26.98	16.21 4.33	437.25 116.79
14	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime - carniz	m	385.20	20.30 15.46	7820.47 5955.19
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	26.98	17.06 6.18	460.25 166.84
16	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: carniz	m2	26.98	83.54 30.64	2253.90 826.71
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	26.98	2.55 0.93	68.87 25.03
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	26.98	27.85 17.01	751.42 458.82
19	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	438.00	28.08 23.19	12300.80 10157.22
<b>Total Fatada</b>						<b>107198.62</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>71225.61</b>
<b>1.2. Schimbare usi si geamuri</b>						
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	3.20	12.99 12.99	41.56 41.56
21	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	75.60	12.99 12.99	981.77 981.77
22	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	3.36	41.11 40.81	138.14 137.14

1	2	3	4	5	6	7
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3.20	1300.57 25.05	4161.82 80.14
24	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	2.00	329.10 77.30	658.20 154.60
25	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	75.60	1213.80 17.32	91762.92 1309.03
26	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	44.80	139.91 11.13	6267.75 498.68
27	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata	m	42.00	78.62 12.37	3301.96 519.46
28	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat	m2	55.00	16.21 4.33	891.35 238.08
29	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru suprafete curbe	m	199.20	40.62 32.16	8092.33 6405.63
30	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (cornier din aluminiu)	m	157.20	13.21 8.04	2076.29 1263.76
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	55.00	17.06 6.18	938.25 340.12
32	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	55.00	83.54 30.64	4594.68 1685.29
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	55.00	2.55 0.93	140.39 51.02
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	55.00	27.85 17.01	1531.81 935.33
<b>Total Schimbare usi si geamuri</b>						<b>125579.15</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>14641.62</b>
Total capitole lucrari de constructie			100.00 +		232777.77	
Contributii sociale si medicale			22.50 %		19320.13	

1	2	3	4	5	6	7
	Total:		100.00 +			252097.89
	Transport materiale		5.00 %			7288.28
	Cheltueli directe:		100.00 +			259386.18
	Cheltueli de regie constructii		10.00 %			25938.62
	Total:		100.00 +			285324.79
	Beneficiu de deviz		1.00 %			2853.25
	Total:		100.00 +			288178
	TVA		20.00 %			57636
	<b>Total deviz:</b>					<b>345814</b>

L.S.

Intocmit

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

Ofertant SRL "Tinichigiu"

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:

L.S.

Investitor

Consiliul Raional Hincesti

(semnatura)

**Lucrari de reparatie capitala a  
blocului Centru/ui Medicilor de  
Familie Carpineni (fatada si  
schimbarea timplariei)**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL N 1

### Lucrari de reparatie

**Valoarea de deviz 345814 lei**

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

#### Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7124010010700	Dulgher	h-om	328.50	30.92	10157.22
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	40.892	30.92	1264.381
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	120.089	30.92	3713.164
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	427.236	30.92	13210.143
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16.548	30.92	511.664
6.	7122050013442	Tencuitor	h-om	352.344	30.92	10894.477
7.	7422010060100	Timplar	h-om	212.576	30.92	6572.85
8.	7122050013400	Zidar	h-om	1141.508	30.92	35295.427
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	67.099	30.92	2074.707
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	70.284	30.92	2173.194
<b>Total:</b>						<b>85867.227</b>

#### Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	4100126202818	Apa	m3	1.391	0.00	0.00
2.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	1730.45	3.00	5191.351
3.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	18.177	10.50	190.858
4.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	25.471	0.00	0.00
5.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	18.177	17.50	318.098
6.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	2.00	250.00	500.00
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6.059	0.10	0.606
8.	2430226101600	Chit siliconic	kg	9.859	35.00	345.058
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6733.387	1.55	10436.75
10.	2743123549029	Cornier din aluminiu	m	667.17	3.00	2001.51
11.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1.314	15.60	20.498
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.131	3167.00	416.144
13.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0.131	3167.00	416.144
14.	4011106202741	Energie electrica	kw	56.12	0.00	0.00
15.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	75.60	1185.00	89586.00
16.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	45.696	125.00	5712.00

17.	2743123549022	Glafuri din tabla zincata pentru ferestre	m	42.00	65.00	2730.00
18.	2430226101011	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	198.901	28.50	5668.684
19.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	36.354	28.50	1036.089
20.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	30.023	1.00	30.023
21.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	92.75	1.00	92.75
22.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	133.298	7.50	999.735
23.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7.271	2.00	14.542
24.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8.594	0.00	0.00
25.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	2.149	0.00	0.00
26.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	13.242	0.00	0.00
27.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	29.545	180.00	5318.01
28.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.635	180.00	114.372
29.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.053	3167.00	166.584
30.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	42.413	3.00	127.239
31.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.044	3167.00	138.715
32.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	14.074	35.00	492.59
33.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4414.784	0.30	1324.435
34.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3.20	1250.00	4000.00
35.	2652102100737	Var hidratat	kg	1253.35	3.50	4386.725
36.	2652102100713	Var pasta	m3	0.786	3500.00	2752.05
37.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	48.472	25.55	1238.46
		<b>Total:</b>				<b>145766.019</b>

#### Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1.085	5.00	5.424
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3.581	5.00	17.905
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6.971	8.00	55.767
4.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	3.587	15.00	53.803
5.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior	h-ut	1971.00	0.50	985.50
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5.29	5.00	26.45
		<b>Total:</b>				<b>1144.85</b>

Total capitole lucrari de constructie	100.00 +	232777.77
Contributii sociale si medicale	22.50 %	19320.13
<b>Total:</b>	<b>100.00 +</b>	<b>252097.89</b>
Transport materiale	5.00 %	7288.28
Cheltueli directe:	100.00 +	259386.18
Cheltueli de regie constructii	10.00 %	25938.62

Total:	100.00 +	285324.79
Beneficiu de deviz	1.00 %	2853.25
Total:	100.00 +	288178
TVA	20.00 %	57636
<b>Total deviz:</b>		<b>345814</b>

**Antreprenor:** SRL "Tinichigiu"

**Beneficiar:** Consiliul Raional Hincesti

\_\_\_\_\_  
(semnatura)

\_\_\_\_\_  
(semnatura)

Investitor  
Obiect

Consiliul Raional Hincesti  
**Lucrari de reparatie capitala a blocului Centru/ui  
 Medicilor de Familie Carpineni (fatada si  
 schimbarea timplariei)**

**Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 1**  
**Lucrari de reparatie**  
 (formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Fatada</b>				
1	RpCJ35A	Curatirea prin slifuire a vopselei vechi in vederea aplicarii unui strat noi de vopsea la pereti si tavane (aplicativ)	m2			8.40 8.35
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1200	30.92	3.71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	30.92	4.638
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	5.00	0.05
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat	m2			16.21 4.33
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1400	30.92	4.329
	2430226101011	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0.4150	28.50	11.827
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	1.00	0.05
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			74.32 52.56
	7122050013400	Zidar	h-om	1.4000	30.92	43.288
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3000	30.92	9.276
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10.5000	1.55	16.275
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0300	180.00	5.40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0070	0.00	0.00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0240	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0040	5.00	0.02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0080	8.00	0.064
4	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			84.62 55.66



1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	1.6000	30.92	49.472
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	30.92	6.184
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.0260	0.00	0.00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0.0060	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6.2000	1.55	9.61
	2652102100737	Var hidratat	kg	3.5000	3.50	12.25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0390	180.00	7.02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0090	8.00	0.072
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0030	5.00	0.015
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat	m2			16.21 4.33
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1400	30.92	4.329
	2430226101011	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0.4150	28.50	11.827
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	1.00	0.05
6	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime - otcos exterior	m			26.56 20.41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.4400	30.92	13.605
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2200	30.92	6.802
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.9800	1.55	1.519
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0010	3500.00	3.50
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.0050	0.00	0.00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0062	180.00	1.116
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0015	0.00	0.00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0010	8.00	0.008
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0010	5.00	0.005
7	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (cornier din aluminiu) la carnize	m			13.21 8.04
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2600	30.92	8.039
	2743123549029	Cornier din aluminiu	m	1.0500	3.00	3.15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.0250	1.55	0.039
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0010	180.00	0.18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest	buc	6.0000	0.30	1.80
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17.06 6.18
	7122050013400	Zidar	h-om	0.2000	30.92	6.184
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I	m2	1.1000	7.50	8.25

1	2	3	4	5	6	7
		60				
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0.1500	17.50	2.625
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0003	0.00	0.00
9	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			83.54 ----- 30.64
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.9910	30.92	30.642
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0.3000	28.50	8.55
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14.2800	3.00	42.84
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0.3500	3.00	1.05
	4100126202818	Apa	m3	0.0112	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0028	5.00	0.014
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0.0296	15.00	0.444
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2.55 ----- 0.93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	30.92	0.928
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	10.50	1.575
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	1.00	0.05
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27.85 ----- 17.01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	30.92	17.006
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	25.55	10.22
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.00	0.12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	1.00	0.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	0.10	0.005
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
12	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (cornier din aluminiu) la carnize	m			13.21 ----- 8.04
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2600	30.92	8.039
	2743123549029	Cornier din aluminiu	m	1.0500	3.00	3.15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.0250	1.55	0.039
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0010	180.00	0.18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6.0000	0.30	1.80
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat	m2			16.21 ----- 4.33
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1400	30.92	4.329
	2430226101011	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0.4150	28.50	11.828
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	1.00	0.05
14	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			20.30 ----- 15.46

1	2	3	4	5	6	7
		- carниз				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.3200	30.92	9.894
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1800	30.92	5.566
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.7400	1.55	1.147
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0008	3500.00	2.80
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.0040	0.00	0.00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0049	180.00	0.882
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0012	0.00	0.00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0010	8.00	0.008
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0010	5.00	0.005
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17.06 6.18
	7122050013400	Zidar	h-om	0.2000	30.92	6.184
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1.1000	7.50	8.25
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0.1500	17.50	2.625
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0003	0.00	0.00
16	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: carниз	m2			83.54 30.64
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.9910	30.92	30.642
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0.3000	28.50	8.55
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14.2800	3.00	42.84
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0.3500	3.00	1.05
	4100126202818	Apa	m3	0.0112	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0028	5.00	0.014
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0.0296	15.00	0.444
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2.55 0.93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	30.92	0.928
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	10.50	1.575
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	1.00	0.05
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27.85 17.01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	30.92	17.006
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	25.55	10.22
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.00	0.12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	1.00	0.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	0.10	0.005
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
19	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la	m2			28.08

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)				23.19
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.7500	30.92	23.19
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0003	3167.00	0.95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0001	3167.00	0.317
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0.0003	3167.00	0.95
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.00012	3167.00	0.38
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0030	15.60	0.047
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior	h-ut	4.5000	0.50	2.25
		<b>1.2. Schimbare usi si geamuri</b>				
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			12.99
						12.99
	7422010060100	Timplari	h-om	0.2100	30.92	6.493
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	30.92	6.493
21	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			12.99
						12.99
	7422010060100	Timplari	h-om	0.2100	30.92	6.493
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	30.92	6.493
22	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			41.11
						40.81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.3200	30.92	40.814
	4100126202818	Apa	m3	0.0100	0.00	0.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0600	5.00	0.30
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1300.57
						25.05
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.7300	30.92	22.572
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	30.92	2.474
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1.0000	1250.00	1250.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.30	1.20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.5000	35.00	17.50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1750	35.00	6.125
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	1.00	0.60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.0000	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	5.00	0.10
24	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			329.10
						77.30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	30.92	2.474
	7422010060100	Timplari	h-om	2.4200	30.92	74.826
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1.0000	250.00	250.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6.0000	0.30	1.80
25	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2			1213.80
						17.32

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.5100	30.92	15.769
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	30.92	1.546
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1.0000	1185.00	1185.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3.0000	0.30	0.90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.1650	35.00	5.775
	2430226101600	Chit silionic	kg	0.1230	35.00	4.305
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.4000	1.00	0.40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.7000	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	5.00	0.10
26	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			139.91 ----- 11.13
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2800	30.92	8.658
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	30.92	2.474
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1.0000	125.00	127.50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.30	1.224
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	5.00	0.05
27	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata	m			78.62 ----- 12.37
	7422010060100	Timplar	h-om	0.3200	30.92	9.894
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	30.92	2.474
	2743123549022	Glafuri din tabla zincata pentru ferestre	m	1.0000	65.00	65.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.30	1.20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	5.00	0.05
28	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat	m2			16.21 ----- 4.33
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1400	30.92	4.329
	2430226101011	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0.4150	28.50	11.828
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	1.00	0.05
29	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru suprafete curbe	m			40.62 ----- 32.16
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.7100	30.92	21.953
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3300	30.92	10.204
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1.2900	1.55	2.00
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0014	3500.00	4.90
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.0070	0.00	0.00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0086	180.00	1.548
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0022	0.00	0.00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0015	8.00	0.012
	2922140006702	Macara de fereastras	h-ut	0.0015	5.00	0.008
30	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (cornier din aluminiu)	m			13.21 ----- 8.04
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2600	30.92	8.039

1	2	3	4	5	6	7
	2743123549029	Cornier din aluminiu	m	1.0500	3.00	3.15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.0250	1.55	0.039
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0010	180.00	0.18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6.0000	0.30	1.80
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17.06 ----- 6.18
	7122050013400	Zidar	h-om	0.2000	30.92	6.184
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1.1000	7.50	8.25
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0.1500	17.50	2.625
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0003	0.00	0.00
32	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			83.54 ----- 30.64
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.9910	30.92	30.642
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0.3000	28.50	8.55
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14.2800	3.00	42.84
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0.3500	3.00	1.05
	4100126202818	Apa	m3	0.0112	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0028	5.00	0.014
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0.0296	15.00	0.444
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2.55 ----- 0.93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	30.92	0.928
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	10.50	1.575
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	1.00	0.05
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27.85 ----- 17.01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	30.92	17.006
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	25.55	10.22
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.00	0.12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	1.00	0.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	0.10	0.005
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00

Antreprenor \_\_\_\_\_ SRL "Tinichigiu"  
(functia, semnatura)

Beneficiar \_\_\_\_\_ Consiliul Raional Hincesti  
(functia, semnatura)